
Shoqeria GJIKURIA Shpk

Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

1 Shitjet neto 843,656,820 767,732,163

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara
702,727,812 675,403,670

5 Kosto e punes 56,130,673 29,785,429

Pagat e personelit
48,243,078 23,662,830

Shpenzimet per siguime shoqerore e shendetesore 7,887,595 6,122,599

6 Amortizimet dhe zhvleresimet
10,106,937 16,326,475

7 Shpenzime te tjera
23,951,269 10,640,065

I Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 792,916,691 732,155,639

9 Fitimi(humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 50,740,129 35,576,524

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (26,873,766) (18,617,913)

121 .0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ,afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (22,831,272) (15,825,814)

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit (1,404,814) (44,619)

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (2,637,680) (2,747,480)
13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (26,873,766) (18,617,913)

14 Fitimi (humbja) para tatimit ( I +/- 13 ) 23,866,363 16,958,61 1

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 4,382,017 3,162,053

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 1S ) 19,484,346 13,796,558

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Fitimi (humbja) para tatimit 23,866,363 16,958,61 1

Shpenzime te tjera financiare (Gjoba) 3,222,795 4,025,015
Shpenzime te tjera financiare (Shp.panjohura) 2,124.290 96,726
Shuma per tatim 29,213,448 21,080,352
Tatimi mbifitimin 15 % 4,382,017 3,162,053

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (M - 15) 19,484,346 13,796,558

gj.nga viti 2014
parapagime v.2015 4,584,124 2,042,197
Shuma 4,584,124 2,042,197
T fitimi I llogaritur 4,382,017 4,294,541
T fitimi per te paguar /4#{9e2J07 2,252,344
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